

# **İHRACATTA GÜMRÜK İŞLEMLERİ SÜRECİ**

Tüzel kişiliğe haiz bir şirketin ihracat yapabilmesi için öncelikle sektör bazında İhracatçılar birliğine üye olması şarttır. İhracatçılar birliğine ilk üyelik aidatı 200-TL, yıllık aidat 100-TL'dir.

Her ihracat beyannamesinde fatura bedelinin % 0.05'i (onbinde 5) oranında nispi kesinti yapılır.

Ayrıca şirket evrakları ile birlikte Gümrük otomasyon sistemine şirketin kaydedilmesi de zorunludur.

Şirketler, temsil yetkisine haiz kişiye gümrükten şifre alarak doğrudan temsilci statüsünde gümrük beyanını kendisi yapabileceği gibi, 4458 sayılı Gümrük kanunu gereğince vekaletname vermek suretiyle dolaylı temsilci statüsüyle Gümrük Müşavirleri aracılığıyla da gümrük beyanında bulunabilirler.

İhracat, 4458 sayılı Gümrük Kanunu'nun 150. maddesinde şöyle tanımlanır: "İhracat rejimi, serbest dolaşımda bulunan eşyanın ihraç amacıyla Türkiye Gümrük Bölgesi dışına çıkışına ilişkin hükümlerin uygulandığı rejimdir." Buna göre; Gümrük Mevzuatı gereğince, ihraç eşyasının gümrük idaresine beyan edilmesi zorunludur.

Gümrük beyanı, gümrük beyannamesi ile (tek idari belgenin 1-2-3'ncü nüshaları kullanılarak) yapılır. İhracat işlemlerinde kağıtsız beyannameye geçilmiş olup, beyanname basılmamaktadır.

Beyannameler, firmaların veya gümrük müşavirlerinin kullandıkları bilgisayar programları üzerinden ofislerden yazılabildiği gibi, gümrük idarelerinde bulunan veri giriş salonlarındaki bilgisayarlardan da yazılabilmektedir.

İhracatın şekline ve ihracat yapılan ülkeye göre gerekli olan belgelerdeki (fatura, çeki listesi, ATR, EURO 1, Menşe şahadetnamesi, eşyanın özelliğine göre sağlık sertifikası, standardizasyon belgesi gibi) bilgilere göre veri girişi yapılarak hazırlanan gümrük beyannamesi elektronik ortamda önce ihracatçı birliklerine onaylatılır, daha sonra Gümrük Bilge sisteminden tescil numarası alınır.

Gümrük beyannamesinin gümrük idaresi tarafından onaylanması için, ihraç eşyasının gümrük muayenesine hazır hale getirilmiş olması –Gümrüklü sahaya giriş yapmış olması-gereklidir.

İhraç eşyasının yüklendiği taşıtın Gümrüklü sahaya giriş yaptığına dair sisteme yapılan kayıttan sonra yine sistem tarafından belirlenen muayene memuru tarafından beyannamedeki bilgiler ve ekindeki belgelerle karşılaştırmak suretiyle kontrolü yapılır. Bu kontrolün sonucunda bir uyumsuzluk tespit edilmez ise beyanname bilgisayar sistemi (BİLGE) üzerinde onaylanır.

BİLGE sistemi beyanname konusu ihraç eşyasının hangi muayene memuru tarafından ve ne şekilde muayene edileceğini (Hat kriterini) belirler.

Muayene türleri (Hat kriteri) Kırmızı, Sarı, Mavi, Yeşil hatlardır.



**Kırmızı hat;** eşyanın fiziki muayenesi ile birlikte belge kontrolünün de yapıldığı hattır. (eşyaların tam tespiti/kısmi tespit gibi)



**Sarı hat;** fiziki muayeneye gerek görülmeksizin eşyaya ait beyanname ve eklerinin doğruluğunun ve birbiriyle uygunluğunun kontrol edildiği hattır.



**Mavi hat;** eşyanın veya buna ilişkin yazılı beyan ve ilgili belgelerin veya ticari belge ve verilerin sonradan kontrol edildiği hattır. **(YYS-Yetkilendirilmiş Yükümlü statüsü ve OKSB onaylanmış kişi statü belgesine haiz firmalar için geçerlidir)**



**Yeşil hat(beyaz hat olarakta ifade edilmektedir) ;** Eşyanın belge kontrolüne veya fiziki muayeneye tabi tutulmadığı hattır. (Telafi edici vergisi bulunmayan 1000 rejim kodlu beyannameler)

Bilge sisteminde ilgili memurua “muayene/kontrol” işlemlerini tamamlama yetkisi gelir ve memurun blokeyi kaldırılması ile birlikte beyanname “Çıkabilir” statüye gelir.

Yukarıda belirtilen hat kriterleri kapsamında yapılan Muayene sonucunda ihraç eşyasının gümrük beyanına uygun olduğunun anlaşılması halinde bu durum sistem üzerinde gösterilir ve eşyanın çıkışına izin verilir.

Muayene memurunca çıkabilir statüye getirilmiş olan beyannameler aracın kapısına gümrük mühürü vurarak çıkışını yapacak Gümrük Kolcusuna bırakılır.

Eşyayı taşıyan Nakliye firmasınınca TRANSİT sistemi üzerinden T1/T2 türlerinde transit beyanname tescili veya bazı ülkeler bazında TIR karnesi tescili yapılarak aracın sınır gümrüğüne sevki yapılır. **(nakliye süreci aşağıdaki bölümde ayrıca anlatılmıştır)**

Taşıtın sınır gümrüklerinden çıkış yaptıktan sonra fiili ihracat gerçekleşmiş ve ihracat gümrük işlemi tamamlanmış olur. Fiili ihracatın gerçekleşmesi ile beyanname bilgileri sistem üzerinden otomatikman Gelir İdaresi Başkanlığı sistemine düşer ve ihracat sonrası KDV iade veya mahsuplaşma süreçleri başlamış olur.

# **İHRACAT TAŞIMALARINDA KARA NAKLIYE SÜRECİ**

**YÜK BİLDİRİM :** öncelikle ihracatçı firmanın nakliyecisi firmaya, mail, telefon veya faks yoluyla ulaşması ve taşınması gerçekleştirilecek yük hakkında(yükleneceği ve gideceği yer, eşya cinsi, kap adedi, ağırlığı, hacmi, varsa tehlike sınıfı, hangi gümrükten işlem göreceği gibi) detaylı bilgi vermesi demektir.

**TAŞIMA SÖZLEŞMESİ :** Nakliyecisi firma İhracatçı firmaya Taşıma Sözleşmesi gönderir ve sözleşme üzerinde taşınacak yüke ve yüklemeye ilişkin bilgiler içerir. Yükleme tarihi, yükleme yeri, ne tip bir araç kullanılacağı (tenteli dorse, kapalı dorse, frigo dorse, jumbo dorse gibi). Navlun ücreti de taraflarca kabul edildikten sonra taşıma işlemi konusunda taraflarca mutabakat sağlanmış olur ve sözleşme ihracatçı firma tarafından imza/kaşe ile onaylanarak nakliyecisiye geri gönderilir.

**TAŞIMA İÇİN DOSYA AÇILMASI:** Nakliyecisi firma, taşıyacağı her yük için bir işlem dosyası açar. Bu dosyanın üzerinde yükleme tarihi, ihracatçı firma ve taşıyıcı firma ve pozisyon numarası, tır karne numarası, çıkış ve varış gümrüğü gibi çeşitli ön bilgiler yazılıdır. Taşıma sözleşmesi, sözleşme teyidi, Tır Karnesinin ilk sayfasının kopyası, Navlun Faturası kopyası, Taşınacak mala ait Türkçe fatura ve yabancı lisanda yazılmış fatura(Invoice), Çeki Listesi ve CMR'nin bir nüshası bu dosya içinde saklanır.

**ARAÇ TAHSİSİ VE İHRACATÇIYA PLAKA BİLDİRİMİ:** Bazı zamanlarda taşıma sözleşmesi üzerinde belirtilmesi gereken araç plakası ve şoför bilgisi o an için firmanın elinde boş bir araç yoksa ya da araç tahsisi o anda olmamışsa, daha sonradan ihracatçı firmaya (aynı zamanda gümrük müşavirine de bildirilir). Yükleme için ihracatçı firmaya giden bir araç ancak bu şekilde tanınabilir.

**BELİRTİLEN TARİHTE, TAHSİS EDİLEN ARACIN YÜKLEME YERİNE GÖNDERİLMESİ:** Aracın yükleme için ihracatçı firmanın deposuna yada fabrikasına gitmesi demektir. Araç plakası daha önceden kesinlikle bildirilmiş olması gerekirken, TIR yükleme için kabul edilsin. Taşıma işlemi için araç tahsisi genel olarak yüklemeden birkaç gün önce olmalıdır.

**YÜKLEME SONRASINDA İHRACATÇIDAN EVRAKLARIN ALINMASI:** Yüklemeden sonra TIR'a fiilen ne kadar, hangi malzeme yüklendi, yükleyen firma, kime gönderileceği gibi soruların en kesin cevabını verecek evraklar bunlardır. Bu evraklardan ziyade nakliyecisi firmaya bir de Konşimento Talimatının da faks yoluyla gönderilmesi gerekmektedir.

**BEYANNAME TEYİDİ:** İhracatçı firma beyanname açılabilmesi için gümrükçüsüne Türkçe Fatura, Invoice, çeki listesini gönderir ve gümrükleme şirketi ihracatçı firma adına beyanname tescil eder. Nakliyecisi firma aracın yüklenmesinden sonra ihracatçı firmanın gümrükçüsünden beyanname açılıp açılmadığının teyidini alır.

İhracatçı firmanın gümrükçüsü, muayene memurunca onaylanmış beyannameyi ekleri ile birlikte gümrükte nakliyecisi firmaya ait olan çekmeceye bırakır. (İhraç malı akreditif ile satılmışsa ithalatçı firmanın akreditif açıp açmadığının da kontrol edilmesi gereklidir. İthalatçı akreditif açmamışsa ihracatçı satış tutarını alamamış dolayısıyla satış işlemi henüz gerçekleşmemiş demektir. Bu durumda ihracatçı söz konusu malı yüklemekten vazgeçebilir.)

**TIR'IN KAPATILMASI:** Yüklemenin gerçekleşmesi sonrasında aracın karne ile beraber taşıma sözleşmesinde adı geçen gümrüğe gümrük işlemi için gitmesidir. İhracatçı firma beyanname açmış ve nakliyecisi firmanın gümrükteki çekmecesine ilgili evrakları bırakmışsa TIR kapanmak ve sefere çıkmak için sözleşmede belirtilen Gümrüğe gider. Nakliyecisi firma yetkilisi kendi şifresi ile ihracat beyannamelerindeki bilgilere istinaden Bilge sistemi üzerinde çıkış özet beyanı yazar, özet beyan formunun dökümünü alır, Çıkış TIR tescil servisine özet beyan ve TIR karnesini tescil ettirir. Kolcuca aracın kapanması(mühürlenmesi) ve TIR karnesine sevk meşruhatını yaptırdıktan sonra, TIR karnesinin ilk sayfası nakliyecisi firma personeli tarafından şirket merkezine fakslanır. Bu gümrük işlemlerinin tamamlandığını ve CMR basımı, sefer pusulası hazırlanması ve şoföre hareket onay verilmesinden sonra aracın sefere çıkmaya hazır olduğunu anlamını taşır.

**ÇIKIŞ GÜMRÜK İDARELERİNDE YAPILAN İŞLEMLER;** İç gümrükten sevkedilen ihracat eşyası yüklü araç sınır gümrük idarelerine varışında gümrük muhafazaya gümrüklü sahaya giriş kaydı yapılır. Araç kantara girer. TIR karnesi tescili yapılır(Volet-2 yaprağına) tescil yapılır. TIR karnesi tescilinde hat kriteri kırmızı ise eşyanın tam tespiti yapılmaktadır. Sarı hat olduğu takdirde belge kontrolü yapılmaktadır. Yapılan tespit "eşya manifestosu" bölümünde veya Volet-2 yaprağına ekli belgede kayıtlı eşya ile araçta yüklü eşya arasında uyumsuzluk tespit edildiği takdirde mevzuat uyarınca yasal işlem yapılır ve konu hakkında hareket gümrük idaresine en seri şekilde bilgi verilir. Eğer uygun sonuç alınmışsa TIR karnesi kapatılarak TIR'ın yurtdışına çıkışı sağlanır. BİLGE sistemi otomatik olarak ihracat gümrük idaresine teyit verir.

## **İHRACAT BEYANNAMELERİNDE KAPANMA SÜRECİ**

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu'nun 11. maddesine göre ihracat teslimleri KDV'den istisnadır. 12. maddesine göre de bir teslimin ihracat teslimi sayılabilmesi için teslim konusu malın Türkiye Cumhuriyeti gümrük bölgesinden çıkarak bir dış ülkeye veya bir serbest bölgeye vasıl olması ya da yetkili gümrük antreposuna konulması gerekmektedir.

İhracat beyannamesinin kapanması, malın Türkiye Gümrük Bölgesinden çıktığı anlamına gelmektedir. Bir başka deyişle, ihraç edilen malın sınır gümrük idaresinden çıkışıyla birlikte sistem tarafından ihracat beyannamesi kapatılmaktadır.

Otomasyona geçişten sonra ihracat beyannamesinin iç gümrüklerde tescil edildiği ve eşyanın karayoluyla yurt dışı edildiği hallerde ihracat beyannamesine bağlı olarak düzenlenen TIR Karneleri/transit beyannameleri/özet beyanlar bilgisayar sistemi tarafından otomatik olarak teyit edilmeye başlanmıştır.

İhracat beyannamesi iç gümrükte işlem gören ve buradan karayolu ile transit edilerek sınır gümrük idaresinden yurt dışı edilen ihraç eşyasına ilişkin TIR Karnelerinin/transit beyannamelerinin/özet beyanların teyidi bilgisayar sistemi tarafından otomatik olarak gerçekleştirilmekte,

Yanı sıra; TIR Karneleri/transit beyannameleri/özet beyanların sistem üzerinde uzaktan teyit yöntemi ile veya ilgili memur tarafından kapanmasının ardından ihracat beyannamesi kapanmaktadır.

### **EK 1/İHRACI YASAK MALLAR LİSTESİ**

<b>MADDE</b>	<b>YASAL DAYANAK</b>
1-Kültür ve tabiat varlıkları (Eski eserler)	23/07/1983 tarih ve 18113 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 2863 sayılı " <b>Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu</b> "
2-Hint keneviri	24/06/1933 tarih ve 2435 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 2313 sayılı " <b>Uyuşturucu Maddelerin Murakabesi Hakkında Kanun</b> "
3-Tütün tohumu ve fidesi	04/12/2002 tarih ve 24956 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan " <b>Tütün Üretimi, Üretici Tütünlerinin Pazarlanması, İç ve Dış Ticareti, Denetimi ve Tütün Ekserliği ile İlgili Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik</b> "
4-İhracı ön izne bağlı mallar listesinde yer alan türler hariç bütün av ve yaban hayvanları (canlı ve cansız olarak ve tanınabilir en küçük parçaları ile bunlardan mamul konfeksiyon)	13/4/1990 tarih ve 20491 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 08/03/1990 tarih ve 90/234 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı
5-Ceviz, dut, kiraz, armut, erik, porsuk, dışbudak, karaağaç ve ıhlamur adlı ağaç türlerinin kütük, tomruk, kereste, kalas ve taslak olarak ihracı	11/05/1974 tarih ve 14883 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 24/4/1974 tarih ve 7/8186 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı
6-Doğadan toplanan doğal çiçek soğanları	06/01/1996 tarih ve 22515 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 95/7623 sayılı <b>İhracat Rejimi Kararı</b>
7-Odun	06/01/1996 tarih ve 22515 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 95/7623 sayılı <b>İhracat Rejimi Kararı</b>
8-Sığıla (liquidambar orientalis)	06/01/1996 tarih ve 22515 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 95/7623 sayılı <b>İhracat Rejimi Kararı</b>
9-Yalankoz (pterocarya carpinifolia)	06/01/1996 tarih ve 22515 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 95/7623 sayılı <b>İhracat Rejimi Kararı</b>
10-Datça hurması (Phoenix the ophrasti crenter)	06/01/1996 tarih ve 22515 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 95/7623 sayılı <b>İhracat Rejimi Kararı</b>

11-Zeytin (tescili yapılmış ve Milli Çeşit Listesi'nde yayımlanmış olan çeşitlerinin yurt içinde sertifikalandırılmış olanları hariç), incir (tescili yapılmış ve Milli Çeşit Listesi'nde yayımlanmış olan çeşitlerinin yurt içinde sertifikalandırılmış olanları hariç), fındık, antep fıstığı, asma (sultani çekirdeksiz) fidanları	06/01/1996 tarih ve 22515 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 95/7623 sayılı <b>İhracat Rejimi Kararı</b>
12- Salep (toz, tablet ve her türlü formda)	06/01/1996 tarih ve 22515 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanmış bulunan <b>İhracat Rejimi Kararı</b>

## **EK 2/İHRACI ÖN İZNE BAĞLI MALLAR LİSTESİ**

<b>MADDE</b>	<b>İZNİ VEREN KURUM</b>	<b>YASAL DAYANAK</b>
1-Kontrol Tabi Tutulacak Harp Araç ve Gereçleri ile Silah, Mühimmat ve Bunlara Ait Yedek Parçalar, Askeri Patlayıcı Maddeler, Bunlara Ait Teknolojiler	Milli Savunma Bakanlığı	03/07/2004 tarih ve 25511 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 5201 sayılı " <b>Harp Araç ve Gereçleri ile Silah, Mühimmat ve Patlayıcı Madde Üreten Sanayi Kuruluşlarının Denetimi Hakkında Kanun</b> " un 4üncü maddesi gereği her yıl revize edilerek Resmi Gazete'de yayımlanan " <b>Kontrol Tabi Tutulacak Harp Araç ve Gereçleri ile Silah, Mühimmat ve Bunlara Ait Yedek Parçalar, Askeri Patlayıcı Maddeler, Bunlara Ait Teknolojilere İlişkin Liste</b> "
2-Afyon ve haşhaş kellesi	Sağlık Bakanlığı	24/06/1933 tarih ve 2435 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 2313 sayılı " <b>Uyuşturucu Maddelerin Murakabesi Hakkında Kanun</b> "
3-Uyuşturucu maddeler ve 1972 tarihli Protokolle değiştirilen 1961 tarihli Uyuşturucu Maddeler Tek Sözleşmesi, 1971 tarihli Psikotrop Maddelere İlişkin Sözleşme ve 1988 tarihli Uyuşturucu ve Psikotrop Maddelerin Yasadışı Trafiğinin Önlenmesine İlişkin Birleşmiş Milletler Sözleşmesi kapsamındaki mallar	Sağlık Bakanlığı	24/06/1933 tarih ve 2435 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 2313 sayılı " <b>Uyuşturucu Maddelerin Murakabesi Hakkında Kanun</b> " ve 1972 tarihli Protokolle değiştirilen 1961 tarihli "Uyuşturucu Maddeler Tek Sözleşmesi", 1971 tarihli " <b>Psikotrop Maddelere İlişkin Sözleşme</b> " ve 1988 tarihli "Uyuşturucu ve Psikotrop Maddelerin Yasadışı Trafiğinin Önlenmesine İlişkin Birleşmiş Milletler Sözleşmesi"
4-Tehlikeli Atıkların Sınırlarötesi Taşınımının ve Bertarafının Kontrolüne İlişkin Basel Sözleşmesi Kapsamındaki mallar	Çevre ve Orman Bakanlığı	15/5/1994 tarih ve 21935 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 07/03/1994 tarih ve 94/5419 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile onaylanmış " <b>Tehlikeli Atıkların Sınırlarötesi Taşınımının ve Bertarafının Kontrolüne İlişkin Basel Sözleşmesi</b> "
5-Yaban domuzu, kurt, çakal, tilki, sansar, porsuk ile yılanlar, kaplumbağa ve kertenkelelerin canlı ve cansız halde ve bunların tanınabilir parçaları ile bunlardan mamul konfeksiyon	Çevre ve Orman Bakanlığı	13/04/1990 tarih ve 20491 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 08/03/1990 tarih ve 90/234 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı
6-Gübreler (Kimyevi gübreler hariç)	Tarım ve Köyişleri Bakanlığı	13/01/1965 tarih ve 11905 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 19/12/1964 tarih ve 6/4090 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 27/12/1924 tarih ve 2/1771 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı
7-Tohumluklar(Orman ağacı tohumları ve diğer yetiştirme materyalleri hariç)	Tarım ve Köyişleri Bakanlığı	08/11/2006 tarih ve 26340 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 5553 sayılı " <b>Tohumculuk Kanunu</b> "

8-Ankara (Tiftik) keçisi	Tarım ve Köyişleri Bakanlığı	10/03/2001 tarih ve 24338 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 4631 sayılı " <b>Hayvan Islahı Kanunu</b> "
9- Su ürünlerinden su ürünleri avcılığını düzenleyen esaslar çerçevesinde avlanması tamamen yasak olan cins ve nitelikteki su ürünleri	Tarım ve Köyişleri Bakanlığı	04/04/1971 tarih ve 13799 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 1380 sayılı " <b>Su Ürünleri Kanunu</b> ", 10/03/1995 tarih ve 22223 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan " <b>Su Ürünleri Yönetmeliği</b> ", "Su Ürünleri Yönetmeliği" kapsamında Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen Tebliğler
10-Yarış atları	Tarım ve Köyişleri Bakanlığı	10/03/2001 tarih ve 24338 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan " <b>Hayvan Islahı Kanunu</b> "
11-Yem Kanunu kapsamına giren yemler	Tarım ve Köyişleri Bakanlığı	07/06/1973 tarih ve 14557 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 1734 sayılı " <b>Yem Kanunu</b> "
12-Veteriner İlaçları	Tarım ve Köyişleri Bakanlığı	1262 sayılı " <b>İspençiyarı ve Tıbbi Müstahzarlar Kanununa Yeniden Bazı Hükümler İlavesine Dair 3490 sayılı Kanun</b> "
13-İhracatı kotayla veya başka herhangi bir kayıtla sınırlandırılan doğal çiçek soğanları	Tarım ve Köyişleri Bakanlığı	06/01/1996 tarih ve 22515 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 95/7623 sayılı <b>İhracat Rejimi Kararı</b>
14-Damızlık büyük ve küçük baş hayvan	Tarım ve Köyişleri Bakanlığı	10/03/2001 tarih ve 24338 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 4631 sayılı "Hayvan Islahı Kanunu"
15-Doğa Mantarı(Sadece AB üyesi ülkelere yönelik ihracat için)	Tarım ve Köyişleri Bakanlığı	06/01/1996 tarih ve 22515 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 95/7623 sayılı <b>İhracat Rejimi Kararı</b>
16-Mavi yüzgeçli orkinos (thynus thunnus) (canlı, taze soğutulmuş, dondurulmuş veya işlenmiş)	Tarım ve Köyişleri Bakanlığı	06/01/1996 tarih ve 22515 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 95/7623 sayılı <b>İhracat Rejimi Kararı</b>
17-Nükleer ve Nükleer Çift Kullanımlı Eşyaların İhracatında İzne Esas Olacak Belgelerin Verilmesine İlişkin Yönetmelik kapsamındaki mallar	Türkiye Atom Enerjisi Kurumu	13/09/2007 tarih ve 26642 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan " <b>Nükleer ve Nükleer Çift Kullanımlı Eşyaların İhracatında İzne Esas Olacak Belgenin Verilmesine İlişkin Yönetmelik</b> " ve "Nükleer ve Nükleer Çift Kullanımlı Eşyaların İhracatında İzne Esas Olacak Belgenin Verilmesine İlişkin Yönetmelik Kapsamına Giren Eşya Kalemlerini Belirten " <b>Nükleer Transfer Uyarı Listesi</b> " ve " <b>Nükleer Çift Kullanımlı Eşya Listesi</b> "ne İlişkin Tebliğ" (TAEK/NGD:2007/1)
18-Füze Teknolojisi Kontrol Rejimi Ekipman, Yazılım ve Teknoloji Ek'i Dahilindeki Malzemeler	Milli Savunma Bakanlığı	03/07/2004 tarih ve 25511 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 5201 sayılı "Harp Araç ve Gereçleri ile Silah, Mühimmat ve Patlayıcı Madde Üreten Sanayi Kuruluşlarının Denetimi Hakkında Kanun"un 4üncü maddesi gereği her yıl revize edilerek Resmi Gazete'de yayımlanan " <b>Kontrol Tabi Tutulacak Harp Araç ve Gereçleri ile Silah, Mühimmat ve Bunlara Ait Yedek Parçalar, Askeri Patlayıcı Maddeler, Bunlara Ait Teknolojilere İlişkin Liste</b> "
19- Şeker	T.C. Şeker Kurumu	19/04/2001 tarih ve 24378 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 4634 sayılı " <b>Şeker Kanunu</b> "
20- Orman ağacı tohumları ve diğer yetiştirme materyalleri	Çevre ve Orman Bakanlığı	08/05/2003 tarih ve 25102 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 4856 sayılı "Çevre ve Orman Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun", 08/11/2006 tarih ve 26340

		sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 5553 sayılı " <b>Tohumculuk Kanunu</b> "
21- 87/12028 Karar sayılı Tekel Dışı Bırakılan Patlayıcı Maddelerle Av Malzemesi ve Benzerlerinin Üretimi, İthalı, Taşınması, Saklanması, Depolanması, Satışı, Kullanılması, Yok Edilmesi, Denetlenmesi Usul ve Esaslarına İlişkin Tüzük kapsamına giren patlayıcı maddeler (harp silah ve mühimmatı hariç)	İçişleri Bakanlığı (Emniyet Genel Müdürlüğü)	18/05/1955 tarih ve 9009 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 6551 sayılı "Barut ve Patlayıcı Maddelerle Silah ve Teferruatının ve Av Malzemesinin İnhisardan Çıkarılması Hakkındaki Kanun", 87/12028 Karar sayılı " <b>Tekel Dışı Bırakılan Patlayıcı Maddelerle Av Malzemesi ve Benzerlerinin Üretimi, İthalı, Taşınması, Saklanması, Depolanması, Satışı, Kullanılması, Yok Edilmesi, Denetlenmesi Usul ve Esaslarına İlişkin Tüzük</b> ", 2001/2443 Karar sayılı Tüzük
22- Zeytin fidanı (tescili yapılmış ve Milli Çeşit Listesi'nde yayımlanmış olan çeşitlerinin yurt içerisinde sertifikalandırılmış olanları)	Tarım ve Köyşleri Bakanlığı	06/01/1996 tarih ve 22515 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 95/7623 sayılı <b>İhracat Rejimi Kararı</b>
23- Wassenaar Düzenlemesi Mühimmat Listesi Kapsamındaki Malzemeler	Milli Savunma Bakanlığı	03/07/2004 tarih ve 25511 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 5201 sayılı " <b>Harp Araç ve Gereçleri ile Silah, Mühimmat ve Patlayıcı Madde Üreten Sanayi Kuruluşlarının Denetimi Hakkında Kanun</b> "un 4üncü maddesi gereği her yıl revize edilerek Resmi Gazete'de yayımlanan " <b>Kontrole Tabi Tutulacak Harp Araç ve Gereçleri ile Silah, Mühimmat ve Bunlara Ait Yedek Parçalar, Askeri Patlayıcı Maddeler, Bunlara Ait Teknolojilere İlişkin Liste</b> "
24- Yaprak tütün, tütün döküntüleri	Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumu	09/01/2002 tarih ve 24635 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış bulunan 4733 Sayılı " <b>Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurumu Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun</b> "